
 
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

Sede di Pescara 

 
Piazza Italia, 15 – 65121 Pescara – Tel. 085/441101 – Faxmail 0650516082 

e-mail: dre.abruzzomolise@agenziademanio.it 
pec: dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it 

   

 
Oggetto:  Procedura per l’individuazione di 16 operatori economici con i quali stipulare un 

Accordo Quadro, di cui all’art. 54, D. Lgs. 50/2016, per la realizzazione di lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili in uso alle 
Amministrazioni dello Stato e di interventi manutentivi gestiti dall’Agenzia del 
Demanio, ex art. 12, comma 5, D.L. 98/2011, come convertito con L. 111/2011 e 
modificato dalla L.190/2014 compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Abruzzo e Molise.  

                  RETTIFICA PARZIALE PROVVEDIMENTO PROT. N. 7959 DEL 25/07/2022 DI 
NOMINA SEGGIO, COMMISSIONE DI GARA E SOSTITUTI. 

 

CIG n. Z0F1E5165F  CUP n. G26J17000270001 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ABRUZZO E MOLISE  

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal  
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 novembre 2021,  
con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 17 dicembre 2021 e comunicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30/12/2021 nonché in virtù delle Determinazioni  
del Direttore dell’Agenzia n. 96 e n. 98 del 17/12/2021, giusta delega del Direttore 
dell’Agenzia prot. n. 7715 del 21/04/2022 

 

Visto 

- il provvedimento prot. n. 7959 del 25/07/2022 con il quale è stato nominato il Seggio di 
gara, la Commissione giudicatrice ed i membri sostituti per la procedura di cui in oggetto, 
così composti:  

A  
 
Ing. Marcello Bosica 
Ing. Ciro Alizieri 
Arch. Massimo Scaglione  
Ing. Emilio Carafa 
Ing. Marta Addis 
Dott.ssa Elisa L’Abbate 
Arch. Gianluca Marcantonio 
SEDE 

Arch. Fabrizio Trisi 
 Trasmesso a mezzo mail 

 

Pescara, data del protocollo  
 

  

DEMANIO.AGDABM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0008113.28-07-2022.U

mailto:dre.abruzzomolise@agenziademanio.it
mailto:dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it


 

 

Seggio di gara 

- ing. Ciro Alizieri – Presidente; 
- ing. Marta Addis - Componente 
- dott.ssa Elisa L’Abbate - Componente e segretario verbalizzante; 

- arch. Gianluca Marcantonio – Componente sostituto 
 

 Commissione Giudicatrice 

- ing. Marcello Bosica, Presidente; 
- arch. Fabrizio Trisi, Componente esterno, 
- Ing. Emilio Carafa, Componente e segretario verbalizzante; 

- Arch. Massimo Scaglione, Componente sostituto; 
 

Considerato che 

- in data 26 luglio 2022 in sede di prima seduta pubblica della Commissione l’arch. 
Fabrizio Trisi, assente, è stato sostituito dal membro supplente arch. Massimo Scaglione; 

- con mail del 27 luglio 2022, acquisita al prot. n. 8058, l’arch. Trisi ha espressamente 
rinunciato all’incarico di cui sopra per motivi personali; 

- risulta pertanto necessario procedere alla sostituzione definitiva del primo componente 
della Commissione; 

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto  

DETERMINA 

- DI RETTIFICARE la propria determinazione prot. n. 7959 del 25/07/2022 nella sola parte 
relativa alla composizione della Commissione Giudicatrice, incaricata di esaminare le 
offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, che risulta così composta: 

 Ing. Marcello Bosica, Presidente; 

 Arch. Massimo Scaglione, Componente, 

 Ing. Emilio Carafa, Componente e segretario verbalizzante; 
 

- DI CONFERMARE la composizione del Seggio di Gara, incaricato dell'esame della 
documentazione amministrativa presentata dei partecipanti alla gara in oggetto, 
composto come segue: 

 Ing. Ciro Alizieri – Presidente; 

 Ing. Marta Addis - Componente 

 Dott.ssa Elisa L’Abbate - Componente e segretario 
verbalizzante; 

 Arch. Gianluca Marcantonio – Componente sostituto 
 

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Agenzia del 
Demanio e del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.                  

                                          
 
 
                                                                                  Il Direttore Regionale 
                                                                                      Raffaella Narni 

NARNI RAFFAELLA
2022.07.28 11:35:48

CN=NARNI RAFFAELLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


